
 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
  

        COPIA 
 

N°  423  in data 20.12.2011 
 

 

OGGETTO: 

Piano di Zona 2010-2012 – Proroga affidamento  Centro Aperto Polivalente per Minori “Le Radici e le 

Ali” dall’1.12.2011 sino al 31.03.2012. Impegno di spesa di € 22.137,92 IVA compresa 

 

************* 
Emessa ai sensi 

- degli artt.107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi 

sull’Ordinamento degli Enti Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello Statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

- della Delibera di C.C. n. 31   del 4.07.2010 di approvazione del Bilancio di Previsione anno 

2011 

- della delibera di G.C. n. 173  del 20.09.2011 di approvazione del PEG 2011 

-  Smart CIG n.ZA402DF1C9 



 

è stato approvato il 2° Piano Sociale di Zona dell’Ambito Territoriale Molfetta-Giovinazzo

Distretto Socio-Sanitario n.1 ASL BA, per il triennio 2010/2012; 

- nell’ambito del Piano Sociale di Zona è previsto il funzionamento del Centro Aperto 

Polivalente per minori “Le Radici e le Ali” nel Comune di Molfetta come cofinanziamento 

comunale; 

 - la  Cooperativa Sociale “ Koinos” gestisce per il Comune di Molfetta il   Centro 

Polivalente  per minori “Le Radici e le Ali” sito in  Via Sant’Orsola, 7; 

- il Comune di Molfetta, nonostante l’espletamento della procedura di gara concernente 

l’affidamento di un Centro Aperto Polivalente per Minori presso i locali dell’ex-ASM, non 

ha ancora avuto la possibilità di darvi corso, essendo in atto l’esecuzione dei lavori di 

ristrutturazione, per cui è apparsa opportuna una  proroga dall’1.9.2011 al 30.11.2011, 

giusta determina n. 284 del 25.08.2011, in favore del soggetto che gestisce il servizio di che 

trattasi, al fine di evitare l’interruzione di interventi socio-educativi di indubbia rilevanza in 

favore di una utenza esposta al rischio di devianza sociale; 

- in attesa del completamento dei predetti lavori di ristrutturazione dei locali dell’ex

si è, comunque, ritenuto necessario predisporre il capitolato d’appalto, nonché il bando di 

gara ed i relativi allegati, per poter procedere all’indizione della gara per un nuo

affidamento del Centro Aperto Polivalente per minori “Le radici e le Ali”, per il periodo di 

due anni 



 

adeguato alle  disposizioni di legge sopravvenute; 

-  il Comune di Molfetta, essendo in corso l’espletamento della procedura di gara 

concernente  l’affidamento biennale del Centro Aperto Polivalente per Minori “Le Radici e 

le Ali”, ha ritenuto opportuno prorogare la gestione dell’anzidetto Centro in favore del 

soggetto che attualmente gestisce  il servizio, al fine di evitare l’interruzione di interventi 

socio-educativi di indubbia rilevanza in favore di una utenza esposta al rischio di devianza 

sociale; 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO  

-Vista la valenza degli interventi educativi, nonchè la disponibilità, comunicata

Presidente della Cooperativa Koinos con nota del 7.11.2011,   prot. n. 63701, ad assicurare 

la prosecuzione della gestione, per il Comune di Molfetta,  del Centro Aperto Polivalente 

per Minori  “Le Radici e le Ali”,  agli stessi patti e condizioni del contratto in essere,

attesa  dell’espletamento  della gara d’appalto indetta con determina a contrarre n.59 

19.07.2011 e successiva determina n. 96 del 03.10.2011 del Settore Demografia-Appalti e 

Contratti;            

-Dato atto  che per la procedura di specie, ai sensi dell’art. 3 della legge 136/2010 è stato 

acquisito il codice identificativo di gara smart CIG con il numero ZA402DF1C9 

DETERMINA 



 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria art.151 comma 4 del T.U.E.L. 

n.267/2000. 

5)  Trasmettere copia della presente, al sig. Sindaco, al Segretario Generale

Dirigente del Settore Economico Finanziario del Comune di Molfetta,, nonché al Presidente 

della Cooperativa Koinos, per quanto di rispettiva competenza, 

 

    Il Responsabile dell’Ufficio di Piano

Il Responsabile del procedimento                               Dirigente del Settore Socio-Educativo     

F.to dott.ssa Angela Panunzio      F.to dott. Giuseppe Domenico 

 

 

 

 

 

 

/ca 

 

  

 



 

                                    

 IL SEGRETARIO GENERALE

 

           F.to   dott. Michele Camero

          

 

 


